KACANIKU
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Data: 18.03.2022

Né mbéshtetje té nenit 58, pika h, t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, t& nenit
6, pika b dhe h, t& Statutit & Komunés sé Kacanikut, Kryetari i Komunés sé Kaganikut,

Propozon

Né& mbéshtetje té nenit 12. t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 17,
paragrafi 3 i Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, t€ nenit 17 té Rregullores (QRK) - Nr.09/2020 pér pércaktimin
e procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té
Komunés, né mbledhjen e datés t8 merr kété:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM
TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

1. Me kété vendim formohet komisioni vlerésues pér dhénien né shfrytézim té
pronés sé paluajtshme t&€ komunés né pérbérje prej 5 anétaréve; prej tyre tre (2)
anétar propozohen nga Kryetari i Komunés nga radhét e ekzekutivit t8
Komunés, tre (2} anétar propozohen nga Kuvendi i Komun#s nga radhét e
anétaréve t& Kuvendit dhe njé (1) anétar ekspert nga shogéria civile.

2. Komisioni si né pikén 1 t& kétij Vendimi, ka kété pérbérje:

1. ; anétar (ekzekutivi)

@ ; anétar (ekzekutivi)

3. ; anétar (PDK)

4. ; anétar (LVV)

5. ; anétar (Shogéria Civile)

3. Komisioni vlerésues pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ pronds sé
paluajtshme t& komunés éshté pérgjegjés: Té sigurojé qé konkursi i hapur t&
mbahet né pérputhje me procedurat e Ligjit dhe Rregullores (QRK) - Nr.09/2020
pér pércaktimin e procedurave t&é dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
sé paluajtshme t& Komunés, t¢ sigurojé qé dokumentet té jané né dispozicion pér
pjesémarrésit né konkurrim, té sigurojé qé konkursi éshté shpallur né web-fagen



e komunés dhe tabelén e komunés pér shpallje publike, t& sigurojé
konfidencialitet pér personat ose subjektet q& marrin pjesé né konkurrim.

4. Organet relevante t& administratés dhe njésité tjera t& organeve té saja, do t'i
ofrojné pérkrahje Komisionit Vlerésues.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria e
Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe
Turizmit.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés t& MAPL, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés.

Arsyetim:
Formimi i Komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té
Komunés s& Kacanikut ka réndési shumé té madhe pér zhvillimin ekonomik lokal si
dhe né rritjen e t& hyrave vetanake t& Komunés. Andaj, rekomandohet t& zbatohen té
gjiitha procedurat dhe té formohet komisioni konform dispozitave t& kétij propozim
vendimi.
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DRAFT PLANI VJETOR I PUNES I KESHILLIT

KOMUNAL TE SIGURISE NE BASHKESI, PER VITIN
2022

HYRIJE

Plani Vijetor i Punés i KKSB-s& pércakton objektivat dhe aktivitetet 1€ cilat do t&€ ushtrohen nga anétarét e
KKSB-sé, n& pérmbushje t& géllimit t& funksionimit t&¢ KKSB-sé. Plani efektiv i punés ka pér bazg
strategjiné komunale pér pérafrimin e objektivave dhe burimeve.

Ky plan i punés synon té identifikojé qéllimet, aktivitetet dhe rezultatet. pérkatésisht caktimin e
pérgjegjésive pér kryerjen e detyrave t& pércaktuara me udhézimin administrativ t& KKSB-sé.

KKSB nuk do t& kufizohet vetém né detyrat e caktuara né PVP-s&, por do t€ jet€ aktive dhe n& pércjelljen
e zhvillimeve t& pérditshme shoggrore. pér t' identifikuar dhe adresuar problemet e gytetaréve nga fusha e
sigurisé sé& pérgjithshme si dhe pércimin e kérkesave (€ késaj natyre.

Po ashiu, KKSB do & krijojé raporte t& rregulita me Kuvendin e Komunés dhe t& kérkojé nga legjislativi
lokal mbéshtetjen e funksionimit t& KKSB-s&, sikundér edhe pérkrahjen e iniciativave dhe projekteve
konkrete né t& mire t& sigurisé s& gytetaréve.

KKSB do t& monitorojé trajtimin nga Komuna t& rekomandimeve qé& dalin nga Ky késhill.

Plani Vijetor i Pungs s&¢ KKSB-s& #sht@ orientues dhe jo domosdoshmérisht do t€ kufizohet vetém né pikat
e sipérpérmendura. Ky késhill do 18 trajtojé edhe tema té tjera. var&sisht nga kérkesat dhe zhvillimet gjaté
k&tij viti.

N& pérputhje me nenin 11, paragrafi 3 i Udh&zimit Administrativ t& KKSB. kjo e fundit mund & mbajé
edhe takime té tjera, varésisht nga nevojat e paragitura né ndérkohé.



PERBERJA E KKSB-sé

Emri dhe Mbiemri | Pérfaqésimi | Nr. i tel. Email adresa
1 | Besim Ilazi- Kryetar i Komunds 0290 380005 | Besim.gq.ilazi @ks-gov.net
Kryesues i KKSB 044 116 133
2 | Sabedin Vishi Nénkryetar i Komungs 044 814 756 Sabedin.vishi@rks-gov.net
3 | Zahir Doda Drejtor i Arsimit | 044 225 351 zahir.doda@rks-gov.net
4 | Halim Shehu Komandant i Stacionit t& Policis& | 0290 380 834 halim.shehu
] né Kaganik 044 219 530 @kosovopolice.com
5 | Fidaim Fazliu Kryetar i K&shillit t& Bashkgsise¢ | 0290 380 076 | fidaim.fazliu. 1 @gmail.com
Islame né& Kacanik 044 887 455
6 | Fadil Guri Zyra pér Kthim dhe komunitete 044 228 115 | fadil.guri@rks-gov.net
"7 | Vedat Dema Zyra pér Barazi Gjinore 044 279 386 vedat.dema@rks-gov.net
|
8 | Jashar Selimi Keéshilli i Prindérve 046 164 799 ' jashaB88@hotmail.com
|
|
9 | P&rfagésuesi i FSK i KOC@fsk-tks.org
|
10 | Ekrem Livoreka Komiteti pér Komunitete | 044 679 889 ekrem.livoreka@gmail.com
11 Bujar Bajra Sektori i Emergjencave Civile 044 183 217 bujar.bajrai@rks-gov.net
i | dhe Komunale ‘
' 12 | Ylber Tusha | Pérfagésuesi i Bizneseve | 044 227 825 vlber.rrapi@gmail.com
1 I
113 | Elmihane Malsiu | HANDIKOS 044 235 717 handikoskaqanik@hotmail.com
14 | Naim Hysa | KrygiiKug 044224881 | kacanik@redcross-ks.org
; !
| 15 | Shemsedin Abazi | KLSP 044 224 685 shabazi@hotmail.com
|
| 16 | Fatmir Qaka | EVSB 044 346 157 fatmirgaka@hotmail.com

OBJEKTIVAT E KKSB-s& NE PVP 2022

KKSB do té interesohet edhe né kérkimin e donatoréve t& brendshém e t& jasht&ém pér zbatimin e
projekieve konkrete n€ 1émin e sigurisé, fushata vet&dijésuese, etj.




KKSB do t& shqyrtojé edhe géshtje té tjera t& cilat ndérlidhen me objektivat, detyrat dhe kompetencat e
kétij organi konsultues:

Trajtimi i temave t& ekstremizmit
Iniciativat e pérbashkéta pér zgjidhjen e problemeve t& sigurisé
Pérfaqésimin ¢ piképamjeve dhe shgetésimeve e t& gjith& qytetaréve, pér ¢éshtjet gé lidhen me
siguring ¢ jetés s€ tyre
Zhvillimin e projekteve pér rritjen dhe p&rmirésimin e sigurisé n& bashkési
Identifikimin e dukurive negative g€ mund t€ prishin siguring publike
Rekomandimin e planeve 18 veprimit
Bashk&punimin me strukturat e sigurisé né parandalimin e veprimeve t& cilat e kércénojné
siguring n& bashkési

» Informimin e Kuvendit Komunal dy here brenda vitit pér aktivitetet e

KKSB-sé )

Késhilli Komunal i Sigurisé né Bashkési né komunén e Kaganikut, edhe gjaté vitit 2022 do t& jet€& né
funksion t& realizimit t& objektivave, komfor rolit dhe kompetencave qé€ ka. Ndér objektivat e KKSB-sé,
mé me pérkushtim do t& trajtohen:

VVVV VVY

Identifikimi i problemeve gé cenojné siguriné e qytetaréve

Inicimin e zgjidhjeve t& problemeve q& kércénojné siguriné publike dhe jo vetém

Thirrje pér vetédijesimin e qytetaréve lidhur me natyrén e krimeve

Parandalimi i veprimeve & dhunshme

Rekomandimin e planeve t& veprimit dhe adresimi i shqetésimeve i€ qytetargve te institucionet
ligjvénése dhe ekzekutive t& komunés s& Kaganikut

VVVYYVYY

Késhilli Komunal i Sigurisé n& Bashkési po ashtu, do t& ofroj& mundésing pér adresimin e gjeré 1€
problemeve me té cilat mund t& pérballen qytetarét, sic jang: siguria né shkolla, e cila mund té trajtohet
né nivelin lokal pérmes koordinimit t& organeve t& shkoll&s, prindérve, mésimdhénésve, Drejtorisé sé
Arsimit, drejtorive komunale pérkatése, policis¢ dhe akteréve 1€ tjert.

KKSB-sé do t& trajtojé ide, plane, propozime, sugjerime dhe projekte konkrete pér fushén e sigurisé
publike dhe jo vet&m.

Ky organ konsultues komunal, do 1& diskutoj& edhe tema t€ tjera q& ndérlidhen me veprat penale e
kundérvajtése, me theks t& vecanté: pérdorimin e arméve népér ahengje familjare dhe organizime t&
ndryshme, siguring n& komunikacion, pérhapjen e zjarreve. prezencén e genéve endacaké dhe rrezikun e
shuméfishté nga kjo kafshé pa pronar, pérdorimin e substancave narkotike nga té rinjté, siguring né
shkolla, mbeturinat né rrugé e n& hapésira publike, vjedhjet individuale dhe t& organizuara, prishjen e
getésisé publike. lirimin e hapésirave publike pér siguring e l&vizjes s& qytetaréve, siguring e 1&vizjes sé&
personave me aftési t8 kufizuara, mbrojtien e ambientit, siguring higjienike e sanitare t& hap&sirave t& cilat
frekuentohen dhe shfrytézohen nga qytetarét, siguring e konsumatorgve nga produktet ushqimore etj.
Késhilli Komunal i Siguris& n& Bashkési, si¢ &sht& pérmendur edhe mé lart, do t& insistojé né kérkesat e
donator&ve dhe institucioneve lokale, pér financimin e projekteve konkrete t& cilét do t& implementohen
nga geveria komunale.



Projektet mé me prioritet, disa prej té cilave vazhdojné qe disa vite t’i prijné listés, jané:

Trajtimi i dukurisé s& vjedhjeve dhe dukurive té tjera t& cilat e démtojné qytetarin e komunés sé&
Kaganikut

Rregullimi i infrastrukturés fizike (pjerrinave. ashensoréve, shkalléve emergjente) népér
institucione

Ndértimi i trotuareve pér siguring e qytetaréve né lokalitetet né t& cilat mungojné ato

Vendosja € kamerave t& sigurisé né institucione dhe né& hapésira publike

Vendosja e pengesave (policéve t& shiriré) népér lokacione urbane e jo urbane, sidomos afér
shkollave

Vendosja e hidrantéve publik népér rrugét kryesore t€ qytetit, pér pérgjigje t& shpejté dhe efikase
ndaj pérhapjeve eventuale t€ zjarreve

Largimi i deponive t& egra

Parandalimi huliganizmit népér shkollat e komunés

Luftimin e narkomanisé dhe dukurive tjera negative

Adresimi i t& gjitha ¢&shtjeve q& kané t& b&jn¢ me siguriné e qytetaréve

VVVV V VVV V¥V V¥V

Plani i punés i KKSB-sé do t& zbatohet né pérputhje t& ploté me Udh&zimin Administrativ Nr. 27/2012 t&
MPB-sé dhe 03/2012 t& MAPL-s& dhe si i tillé, nga anétarét e KKSB-sé i pércillet pér miratim KK t&
Kaganikut.

Muaji Cashtjet g€ shgyriohen : Pérshkrimi i | Pérgatit | Shqyrton
shlcurtér i
iniciativés/
: projektit

SHKURT | 1. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé& |
sigurisé né territorin e Komunés sé Kryetari 1
Kacanikut, | komunés Drejtori i
- Analizg ¢ sigurisé né territorin e | DAK dhe

| Komunés s& Kaganikut pér vitin paraprak, | Komandanti i

- Siguria n& Trafik, policisé raporton
- Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e | para anétaréve & |
sigurisé né& shkolla dhe zbatimin e planit | KKSB=s&, rreth | Kryetari, Anétarét e
pér siguri né shkolla. gjendjes s& | policia dhe KKSB-sé
- Rreth veprimeve dhe masave pér sigurisé pérmuajt | Koordinatori
luftimin e shkelésve té ligjit n&é Komunén | raportues. |
e Kacanikut |
2.Té ndryshme ;

PRILL 1. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé | -Kryetari i i Shqyrtimi i Anétarét ¢
sigurisé né territorin e Komunés sé komunés dhe | problemeve t& | KKSB-s¢
Kacanikat Komandanti i | sigurisg t& cilat
- Trotuaret, lirimi i tyre dhe shenjat policisé raporton | i preckupojné
sinjalizuese. para anétaréve t& banorét
- Qenié endacak. KKSB-sé, rreth

| 2. Organizimi i Takimit Publik me \ giendjes s&




| qytetarét kryetarét e fshatrave dhe

|

sigurisé pér muajt

lagjeve urbane rreth sigurisé publike, raportues.
3.Té ndryshme - Shqyrtimi i
| problemeve t&
| sigurisé 18 cilat i
preokupojné
‘ ‘ banorét
(3. | QERSHOR | 1. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes s& | Kryetari i Kryetari i Angtarét e
sigurisé né territorin e Komunés sé komunés, Komunés, KKSB-sg
Kacanikut, Komandanti i policia dhe
- Shqyrtimi i dukurive negative policisé, s& dhe | koordinatori i
- Monitorimi dhe raportimi mbi niveline | drejtori i | KKSB-sé
sigurisé né shkolla dhe zbatimin e planit emergjencave ,
pér siguri né shkolla. raportojné para
- Parapérgatitja dhe vetédijesimi i anétaréve & '
I qytetar&ve pér parandalimin nga zjarri KKSB-sé&, rreth
gjaté sezonit veror, gjendjes sé
2.T& ndryshme | sigurisg pér muajt '
| . | raportues
"4, | KORRIK | 1. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes s& | Kryetari i | Kryetari i | Anétarét e
I siguris€ né territorin e Komunés sé Komunés, Komunés KKSB-sé
Kacanikut, Komandanti i Policia.
- Prishja e getésisé& publike nga lokalet € policisé Drejtoria | Koordinatori
natés dhe personat e pa pérgjegjshém, e Shérbimeve KKSB-sé& |
- Masat p&r parandalimin e lémoshé- | Publike dhe
kérkuesve,  -Plani operativ pér sezonin | Emergjenca dhe |
e pushimeve 1€ mérgimtaréve dhe DAK-ja,
dasmave, raportojné para
- Siguria ne Trafik, -Gjendja e anétaréve té
sigurisé n& shkolla, - | KKSB-sé
Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e
| sigurisé né shkolla dhe zbatimin e planit
| pér siguri né shkolla, - Rreth
veprimeve dhe masave pér Juftimin e
shkelgsve t& ligjit né Komunén e
Kacanikut,
2. Sensibilizimi i gytetaréve pér
réndésiné e promovimit té
bashképunimit ,
‘ multi-kulturoré dhe ndér — fetar.
1 | 3.T& ndryshme | '
''5. | SHTATOR | 1. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes s& | Kryetari i | Kryetari i | Angtarét e
| sigurisé né territorin ¢ Komunés sé Komungs, Komunés, KKSB-s&
Kacanikut, Komandanti i policia

- Trajtimi i mbrojtjes s€ pyjeve nga

| démtuesit ilegal&,
- Gjendja e sigurisé& n& shkolla

‘ - Identifikimi i hap&sirave pér gasjen e
personave me nevoja t€ veganta,

| - Siguria né# trafik

policisé Drejtoria
e Bujgésisé dhe
DAK-ja,
raportojné para
anétaréve té

| KKSB-s&




- Raportimi dhe parandalimi i dhunés né
familje

-Pérgatitjet pér sezonin dimé&roré
2.Formimi i grupit pér pérpilimin ¢
Planit t& punés sé KKSB pér vitin 2022

| 3.Té ndryshme

"KKSB

6. | DHJETOR | 1. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé | -Zyra e Kryetarit | Kryetari i
sigurisé né territorin e Komunés sé Anétarét e KKSB- | Komunés,
Kacanikut. -Vetédijesimi sé Policia e Policia anétarét
pér rrezikun ¢ pérdorimit t€ mjeteve Kosovés DSHP e KKSB-sé.
piroteknike, - Mungesa e -Béhet pérgatitja ¢ | koordinatori
parkingjeve né qytet dhe ndri¢imi publik | Planit t& Punés s&

2. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t§ KKS&B-s& nga
Punés s¢ KKSB-sé pér vitin 2022. Kryetari i
3.Té ndryshme Komungs
Koordinatori
| KKSB-sé& dhe
| grupi pér hartimin
e planit dhe
percillet né
Kuvend Komunal
pér miratim
Kryeta,cij Komunés

/
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Kaganikut
Opétina Kaéanik/Municipality of Kacanik
Drejtoria ¢ Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

18.03.2022
06-941/01-4538/2022

Né bazé t€ dispozitave t& nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) t& Ligjit Nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 25 paragrafi 1, 2, dhe 3 t& Ligjit nr.06/L- 092, pér
Dhénjén né Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés s& paluajishme dhe nenit 6 shkronja
h) t& Statutit t& Komunés sé Kaganikut, Kryetari i Komunés sé Kaganikut népérmjet
Drejtorisé pér Urbanizém, Kadaster dhe Mbrojtje t& Mjedisit béné kété:

PROPOZIM

Qé Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 2022, t& merr kété:

VENDIM

PER SHPALLJEN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM PUBLIK, PER KEMBIMIN E
PRONES KOMUNALE ME ATE PRIVATE

I. VERTETOHET se parcela me nr: 00585-2- né zonén kadastrale Ivajé, me sipérfaqe
té pérgjithshme 122 m?, &shté me interes t& pérgjithshém publik dhe mund té fillojné
me procedurat e kémbimit & pronés komunale me pronén e paluajtshme private.

II. Sipas kétij propozimi né pikén I, kémbimi né fjalé nénkupton:

1.Prona e paluajtshme né pronési t& komunés s& Kaganikut, pjesa e parcelés
kadastrale nr 00587-0 me kulturé oborr dhe shtépi ndértesé me sipérfage 120 m? ,
zona kadastrale Ivajé dhe,

2.Prona e paluajtshme n& pronési private, parcela me nr 00585-2, me kulturé aré e
klasés sé 6, me sipérfaqe t& pérgjithéshme 122 m?, né zonén kadastrale Ivajé, e
evidentuar né emér t& Ilmi (Nuhi) Rexha.

III. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané shkresat e léndés:

- Kérkesa e ushtruar nga Ilmi Rexha

Fagelnga2



- Certifikatat e pronésisé
- Manuali i studiuar nga gjeodeti i licensuar

IV. Pér zbatimin e kétij vendimi do te kujdeset Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér
dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

V. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga MPL.

Arsyetim

Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit duke shqyrtuar kérkesen
Nr06-941/01-4538 /22 t& parashtruar nga z. Ilmi Rexha qé t& béhet kémbimi i pronés
komunale me ate private, ku ka konstatuar qé ky kémbim éshté me interes t&
pérgjithéshem publik, pér arsye se rruga kryesore “Brigada 162 Agim Bajrami” qé
éshté ndértuar para shumé vitesh lidhé fshatrat: Gajre, Ivajé dhe Strazhé, e cila
éshté¢ e domosdoshme pér qarkullim dhe kalon népér parcelen e 00582-2 Zona
Kadastrale Ivajé dhe siperfaget e kémbimit jané pothuajse té barabarta. Kjo drejtori
duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi si dhe duke pasur parasysh se kjo rrugé e
cila ka karaker té interesit t& pérgjithshém publik, pas miratimit t& kétij Propozim
Vendimi nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés do t& filloj me procedurat e kémbimit t&
pasurisé sé paluajtshme t& theksuar mé larté.

Drejtori
Qamil Stagova

Faqe2nga 2



kX kA 0101 - Formutari pér kérkesé apo ankesé paganixy
[ Drejtorati f Njesi - Data ph g?&:
o | ¢ -_1..
» . 2um e Padast|ge.on 2087 <
REPUBLIKA E KOSOVES | | Urbamzém Kadastér e Mjedisé
ﬂ Informatat persanale fé parashiruesit $ kérkesés: Mos
[ Emri dhe mbiemri Licji dhe numi i dakumentit identifikues shkruani né
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria e Kosovés- Viada Kosova- Government of Kosovo
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of
Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCIA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

PROCESYERBALI NGA TERRENI

! Gieodeti / Kompania gjeodete ¢ licencuar: Geoproject

—

| Komuna: Kagcanik

 — = PN nas
| Zona Kadastrale: lvajé

Nurg}_ﬁ njésisé [{é;ciasitralé: SﬁSﬁ-ﬁZﬁdEéﬁ 5}5_7-(] -

' i\_.-i_a{ijajg_i-ketimi gshté realizuar me: |

_GPS/GNSS ™

Stacion Total 7

1. Pérshkimi i procesit:

7 ]

Numii | licencis: 7

Bazuar ne kerkesen e palés ne teren kemi piketuar parcelen 585-2 dhe parcelen 587-0.
- Parcela nr 585-2 me siperfaqe prej 122 n’ ¢é ne gjendjen fuktike eshte rruge e asfultuar ,proné e Hmi

Rexha

- Pjesa e parceles nr .587-0 me siperfaqe 120 m? proné e Kuvendit Komunes Kacanik

Pala Ilmi Rexha kerkon Kuvendit Komunes Kaganik bazuar ne gjendjen faktike ne teren te beje
kembimin e parceles 585-2 me siperfaqe 122 m? me pjesen e parceles 587-0 ge ka siperfaqe 120 m® e
cila eshte paraqitur ne skicen e bashkangjitur kerkeses

)

.

| Emri (emri i prindit)
mbiemri
% . .

Numri personal

Numri i njésisé kadastrale

Nénshkrimi ]l

e r——

Iimi (Nuhi) Rexha

1500022902

Nénshkrimi dhe vula e gjeodetit:

585-2 dhe 587-0

Data: 2}. 0% . Lot

ni

JOPRO



REPUBLIEKA E KOSOVES
FENYRIHKA 8OCOBO
REPUBLIC OF KOSOVO

Misemn/Tipetirue Name
REXHA
EmiviiseTust seme
M

Dt ¢ kndyes/ arya pofiena Thate of barth
71.03.1%80

Vendi 1 indjesMecTo pobena Plac
IVAJE _
Date £ skadimit/flatyn norexaate af expiry
14.07.2019

riurth

[Drata e tesbumt farvy mosasny T

e ¢ of tssus QKRCMLEI];;!;‘:;‘
Leéstuy ngatCmyaia xoja e lssung athority

MPB / MUP / MIA

Numni personal Meraine SpoyPeryonal munber Nr kg by ak/1d B0

1500022802 1002791152
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Kaganikut
Opétina Kadanik/Municipality of Kaganik
Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit

18.03.2022
06-941/01-8081/2022

Né bazé té dispozitave t& nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) t& Ligjit Nr.03/L-040
pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 25 paragrafi 1, 2, dhe 3 t& Ligjit nr.06/L- 092, pér
Dhénjén né Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés sé paluajtshme dhe nenit 6 shkronja
h) té Statutit t& Komunés sé Kaganikut, Kryetari i Komunés sé Kacanikut népérmjet
Drejtorisé pér Urbanizém, Kadaster dhe Mbrojtje t& Mjedisit béné kété:

PROPOZIM

Q& Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 2022, t& merr kéta:

VENDIM

PER SHPALLJEN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM PUBLIK, PER KEMBIMIN E
PRONES KOMUNALE ME ATE PRIVATE

I. VERTETOHET se pjesa e parcelés me nr: 00174-0- né zonén kadastrale Kovagec,
me sipérfage t&€ pérgjithshme 273 m?, &shté me interes t& pérgjithshém publik dhe
mund té fillojné me procedurat e kémbimit t€ pronés komunale me pronén e
paluajtshme private.

II. Sipas kétij propozimi né pikén I, kémbimi né fjalé nénkupton:

1.Prona e paluajtshme né pronési t& komunés s¢ Kaganikut, pjesa e parcelés
kadastrale nr 00170-0 me sipérfaqe 314 m?, zona kadastrale Kovagec dhe,

2.Prona e paluajishme n& pronési privaie, parcela me nr 00174-0- né zonén
kadastrale Kovagec, me sipérfage t& pérgjithshme 273 m?, e evidentuar né emér té
Luljeta Koraqi dhe Zija Koragi.

ITI. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané shkresat e 1éndés:

- Kérkesa e ushtruar nga Isa Koragi

Fagelnga2




- Certifikatat e pronésisé
- Manuali i studiuar nga gjeodeti i licensuar

IV. Pér zbatimin e kétij vendimi do te kujdeset Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér
dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

V. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga MPL.

Arsyetim

Drejtoria pér Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit duke shqyrtuar kérkesen
Nr06-941/01-8081/22 té parashtruar nga z. Isa Koraqi (me autorizim) qé& té béhet
kémbimi i pronés komunale me ate private, ku ka konstatuar q& ky kémbim é&shté
me interes t& pérgjithéshem publik, pér arsye se Objekti i Shkollés Fillore “Idriz
Seferi” paralele e ndaré né kovagec qé éshté ndértuar para shumé éshté né nje pjesé t&
parcelés sé lartépérmendur, dhe siperfaget e kémbimit jané pothuajse té barabarta.
Kjo drejtori duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugqi si dhe duke pasur parasysh
se kjo rrugé e cila ka karaker t& interesit t& pérgjithshém publik, pas miratimit té
kétij Propozim Vendimi nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés do té filloj me procedurate
kémbimit t& pasurisé sé paluajtshme té theksuar mé larté.

Drejtori
Qamil Stagova

-

L

/

Fage2nga 2



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viadu~-Government
Ministria e Mjedisit dire Planifikimit Hapésinor /Ministarstve Sredine i Prostornog Planirarja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KQSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Kaganik Nr. i njiésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :170—-0 dhe 174—0

Zona kadastrale / Katastarska zona: Kovagec Numri { 18ndés / Broj predmeta:

Lloji i njisisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 750

[ Zoma KADASTRALE :Kavacec \ \
PARCELAT KADASTRALE I 1 700 DHE 1740
314 M2 -PJESA E PARCELES 170-0 QE PALA KERKON TE DAL NE EMER TE TL.IE, \
273 M2-PJESA E PARCELES 174-0 O PALA KERKON TE DAL NE EMER TE SHKOLLES FILLORE "EMiN DURAKU "-KOVAGEC \

174-0

| 409-0

Pikat e ndarjés
Nr Y X

1| 7519194.287| 4678056.065
LEGJENDA 2| 7519193.006] 4678067572
AV PARCELAKeCASTRALE 3| 7518192294 4678074.581
1700 nm.Pamcms 4| 7519189.776 4678097.983
AN/ NDARIAZ PARCELES 5] 7519208.945| 4675100.046
©1 rommwarcoes 6| 7519241.98| 4678103.601 /

Rilevoi / Snimio: _Ing. Gieo. Zekirja Elezi

(emri dhe mbiemnri i gieodetitkompaniss/ ime i prezime gendeta/ Inmpanije)

Nr. i licencgs / Br. licence: 17

Nenshkeimi / Potpis: _ NGada 2o )
S

Data e rilevimit / Datum snimanja:

-t

04.09.2017

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i pérsonit zyriar! ime i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:




A W
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planiftkimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine | Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECTJA KOSOVA/ KOSOVA CATIASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale kemunale / Opétinska katastarska kancelarija: Kaganik Nr. i njgsisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :170—0 dhe 174-0
Zona kadastrale / Katastarska zona: __ KOYEGSC Nurnri i [éndés / Broj predmeta:
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsia katastarske jedinice : Parceld Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 750

314 M2 - PJESA E PARCELES OE PALA KERKON TE DAL NE EMER TE TIJE

Pikat e ndarjés

Y
1| 7519194.287
2| 7519193.006
3| 7519192.294
4
5
6

7519188.776
7519208.945
7519241.98

Rilevoi / Snimio: _Ing. Gieo. Zekirja Elezi Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanise/ ime i prezime geodeta/ kompanije) (emri dhe mbierari i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica}

Nr. i licencgs / Br. licence: _17 Nénshkrimi / Potpis:

W’ =X
Neénshkrimi / Potpis:

PROFRCRr

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevimit / Datum snimanja: __04.08.2017




g 409-0 7500 /
873 {
Pikat e objektit
_ Nr ¥ X
1} 7519198.901| 4678058.05
2] 7519195.629| 4678088.455
Pikat e ndarjés 3| 7519192.348 4678088.102
Y X 4| 7519191.481| 4678096.155
7519194.287, 5| 7519238.51| 4678101.21€
7519193.006| 4678067.972 6| 7519239.885] 4678088.44
3| 7519192.294| 4678074.581 7| 7519235.759| 4678087.996|
' ’EMM 4678097.983 8| 7519236.08 SN roaCAERaRCT £
7515208 945/ 4678100.046 9] 7515210, ol PuhbrtEaacus
7519241.96| 4678103.601 10| 7519213.219] 3
i Zekirja R. Ele2l
ot mheentr, o grenbe Foaganued TS | preoess geodon kompenge]
. 47 Aprovoi / Usvojio:
; Br facence vV (erany Sbe mbatenr 1 plFstest NyTor TEe  vereow
Néashkrimi / Potpis: P
Potprs
& ¥ - ﬁff Ql!atmrim.ﬂlmm__._ ity
i 5 SO e s Y- S oo : a0 R ST8
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l 0101 - Formulari p&ér kérkesé apo ankesé P 1

l Drejtorati / Njesia Data _ Qi—

| REPUBLIKA E KOSOVES DOLMM ~ KADAS 7R}

(dita 7 rouaji / viti)

Informatat personale t& parashiruesit t& kérkesés:

- Mos shkruani né
[ Emni dhe mbiems Lloji dhe numri | dokumentit identifikues k&i6 pjesé
LR Ko RAPE LET: 40115772 23 Pranuar nga:
Data e lindjes | “Adresa e vendbanimit Numri i proiokollit:
066519563 || KPVACA - AAHENIA O by oy ~L K
(dita / muaji / viti) I (numri i shizoisé/banssés. rmuga, fshati/qytsti. kodi postar Vendimi: e jo
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobkil E-mail adresa Nga:
Oy /325 ~321 Data:

y b2

Selekto llojin:

Kérkese A Ankesé

E Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:

_KERKESE PER DUk MM NE KRG ANII MPo1_SHbalIBI v

£ SIPERIAREVSE 72 PR ek i 154> pME
PRONABR

ZON KADASTRALE [KOVALEL . SHEEM BImMi  BENET
NE Dbz 725 MUORIT 7Z NDERTUAR S E
GOENDRE S

FAKTLKE KO HAM LESHUR 2%
NDERTIMI /N 2 SHECLL LS

2180 KORAGBL ME PHARELALLN 4¥c*-~c9/qop~3

? £ Déshmia e aplikuesit pér vérietési

Ung |SA KORMAG verigio] se informatat € larish&nuara jané {& vériata. ( ,//ng T
(Emiri i ploté i aplikuesit) Ncr‘cn-; ifi) &
= Ju hutemi & kBrkonl nga zyrtarifia fletédEshming psr dorézimin & kisaj kErkese dhe dokumentaye t& bashkangjitura ™=

—




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
Dr.Hebib V.Livoreka, Kacanik

LRP — Nr. ren.106/2021, Nr. Ref.038/2021
ME gjashte jarar dymijé e njizet e nji (06.01.2021), para meje, Dr.Hebib V. Livoreka,
noter n€ Kagar.ik, n& rrugén “Ismail Raka” pnr., me kérkesé pér pérpilimin e kontratés
pér dhuratg, personalisht jané paragitur palét:
1.Zija Koraqi, i lindur me dat¢ 08.03.1973, ne Kovacec,me vendbanim né
Kovagec,Kagazik, me nr.personal te leternjoftimit 1004569705, t& léshuar nga MPB e
Kosovés, me zotesi te plote juridike per te vepruar (né tekstin e métutjeshdm
autorizimdhénési).
Pasi g€ u tindz. me vullnetin dhe déshirén e pal@s, ia spjegova asaj pér té drejtat dhe detyrimet q&
dalin ngs kjo puné juridike dhe pasi g& u binda se e njéjta &shté e afté pér ndérmarrjen ¢ késaj
pune juridike, pala prezente mé& mandatoj t& pérpiloj:
. AUTORIZIM -
Me k&t€ e auicrizojé¢ Isa Koragi, i lindur me daté 06.05.1969, ne Kovagec,me vendbanim né
Kovagec,Kagar'ik, me nr.personal te leternjoftimit 1011577233, t& Iéshuar nga MPB e Kosovés,
me zotesi te plte juridike per te vepruar (né tekstin e métejmé- i autorizuari)--
1.Qe ne emer'timin ta terhjeke certifikaten e prones dhe kopjen e planit, prane organit
kompetent dh:: te autorizuar per leshimin e tyre, ne Komunen e Kaganikut,per ngastren
kadastrale nr
- 00174-0 ZK Kovagec, ta bene ndarjen ¢ sajé, pastaj nga ajo ndarje, qe siperfagen prej
afer 3 ari ka @e ia dhene komunes kurse nga ajo I marre mbi tre ari, pra ta kémben me
Komuner: ‘e Faganikut-Shkollen ne Kovaqec,sepse ne nji pjese te kesaj njisie kadastrale
eshte ncrtua™ shkolla aty,andaj i autorizuari i im ka te drejte:
ILQ¢ né endr timin, ta béné edhe nenshkrimin e konfrates mbi kembimin e
paluajtshmerive € nji pjese t€ késaj njisie kadastrale ,prane zyres noteriale ne Kacanik, ne
Gjykate apo 'y ne komuni prane organeve te administrates, te cilen géshtje me se miri e
dine i autoriz ari i im , dhe pastaj me aié kontratte te aplikon edhe ne komuné pér bartje
te saje ne em'dr tim, pra té gjithé pérgjegjésiné pér kété céshtje e merré dhe ia 16 t&
autorizuarit tim
Cdo puné dhe'*veprim t& cilén ¢ ndérmerr dhe e kryen i autorizuari lidhur me kéto géshtje i
konsideroj si p.n¢ dhe veprime t& kryera nga ne personalisht --
Ky autorizim v'en& n€ kohg t& pacaktuar, deri ne revokimin nga autorizimdhensi
Shpenzimet e j&tij akti noterial (taksat,shérbimet dhe hargjimet e zyrés s@ noterit) llogariten
sipas tarif:s nGleriale, neni 21 paragrafi 7 i udhézimit administrativ nr.02./2012, n# lartési prej
20,00 € \‘njizet’) Euro, + 18 % TVSH --
Noteri ia lexoj'pales két& akt noterial,dhe nga pytjet e parashtruara u bindé se ky autorizim i
pérgjigjet vull ‘etit t& pales,pas s& cilés pala deklaroj se e kupton pérmbajtien ¢ késaj pune
juridike dhe je) pélgimin pér t& lariécekurat t€ cilat i pranon me vullnetin e saj t€ liré pasi nuk
pat vérejtie me!dorén e vetd e nénshkruajti,dhe pas késaj kété autorizim e nénshkroi edhe vets
noteri. N& Kagaiiik,me date gjashte janaid&mijé e njizet e nji (06.01.2021
M

Dhéngsit e auibrizimit: Zija Koragqi (M =
= . . .
= iz, = Noteri, Dr.Hebib V.Livoreka
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Kaganikut
Opétina Kacanik/Municipality of Kaganik
Drejtoriz e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit

18.03.2022
06-941/01-7338/2022

Né bazé té dispozitave t& nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) t¢ Ligjit Nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenit 6 shkronja h) té Statutit t&¢ Komunés sé
Kacanikut, Kryetari i Komunés sé Kaganikut népérmjet Drejtorisé pér Urbanizém,
Kadaster dhe Mbrojtje t& Mjedisit béné kété:

PROPOZIM

Q& Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 2022, t& merr kété:

VENDIM

PER NDRYSHIMIN E TRASES RRUGORE NE PARCELAT KADASTRALE NR 1579-2,
1579-3 DHE 3126-0 ZONA KADASTRALE BEGRACE, SIPAS MANUALIT TE OFRUAR
NGA KOMPANIA GJEODETE E LICENSUAR

ITL. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané shkresat e [éndés:

- Kérkesa e ushtruar nga JLG CONSTRUCTION SH.P.K
- Certifikatat e pronésisé
- Manuali i studinar nga gjeodeti i licensuar

IV. Pér zbatimin e kétij vendimi do te kujdeset Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér

dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

V. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga MPL.

Fagelnga2




Arsyetim

Drejtoria pér Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit duke shqyrtuar kérkesen
Nr06-941/01-7338/22 té parashtruar nga JLG CONSTRUCTION SH.P.K qgé té béhet
ndryshimi i rrugés qé kalon népér parcelat e lartpérmendura, ka konstatuar gé ky
ndryshim éshté me interes t&¢ kompanisé JLG CONSTRUCTION SH.P.K gjithashtu
dhe interes té pérgjithéshem publik, pér arsye té shfrytézimit mé té miré dhe
arsyeshém t& parcelave komunale dhe ato t&¢ kompanisé (t& cilés u jané dhéné né
shfrytézim nga Kuvendi Komunal Kacanik. Pas miratimit t& kétij Propozim Vendimi
nga ana e Kuvendit t& Komunés DUKMM do té filloj me procedurat e kémbimit t&
pasurisé sé paluajtshme té theksuar mé larté.

Drejtori
Qamil Stagova

-2
—
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0101 - Formulari pér kérkesé apo ankesé

Drejtorati / Njesia

I(ACANIKU

JData af__’_;f
REPUBLIKA E KOSOVES \) 4 K /7 /\/ ~ Kéc:‘»& Sty [ itz 7 muaji / vit)
Informatat personale {& parashiruesit {8 kérkesés: Mos shikruaning
| Emri dhe mbiemri Llgji dhe numri i dokumentit identifikues | ki€ pjesé
| , —
] jLG C‘OV\Q'{V‘UCT)L}UW S)l)L #— {D-@dius gM({C[?(,L(Z_T Pranuar ngs:

Data e lindjes Adresa e vendbznimit

{dita / muzaji / viti)

Bob: (LacA v

]

Numri i protokallif;

r(',?/_f'fa /2

\"\l

nesés, rruga, fshati/qytsti,

xodi postar)

Vendimi: po o
[ Numri i tel. fiks Nurniri i tel. mobil E-mail adresa Nga:
‘ tqu’sﬂ:%%f Data:

(
|
} (rnumri | shigpisé/ba

‘ Selekto llojin:

- Kérkesé

X]

Ankesé

Yov

key  maa

DU e ™ ™M

e ,G\M@q

|
lﬂ Ju tutemi t& shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:
|
|
|
|

| AN .
@\/\o(‘ Q’ci UV‘&'\' e weMa Guvat fkﬁ l\.,f\\/‘u 1Q‘¢,€

vPéB

| Ly swicges £ ofipvar wacf powpélw\Q

&i‘{{l,,eoeleﬁe

£

LlceMCuév .

m Déshmia e apltikuesit pér vértetési ]

| Uné e 2N

{Swi i ploté | aplikuesit)

verieto] se informaiat e larishénuara jans t& vérista.

B

= (NEnsnkrimi)

|

™ Ju lutemi 18 kSrkoni nga Zyrtarifja fletédBshminé par dorézimin & késaj kerkese dhe dokumentave t& bashkangjitura




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukinrés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Flanivanja | Fujvastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOV( CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

PERSONI/ OSOBA /PERSON : JLG Construction SH.P.K.

Numri i I€ndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 548/2021

Data dhe koba ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 27.07.2021 - 11:18

Komuna / Opitina / Municipality: KAGANIK / KACANIK / KACANIK
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: KACANIK / KACANIK / KACANIK

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA

Mbiemri/Emnri i afarizmit (biznesit) Emri Emzi i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Sheett i shtetésisé apo Ditélindja/Data e | Krijuar mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime ime oca Pol Liéni broj/broj regjistrimit Driava themelimit Uradjeno na dan | AZurirano
Last Name / Business Name First Name Father's Name Gender poslovanja drZavljanstva ili ulinjifenja Rodendan/Ban Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osaivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
JLG Construction SH.PK. f 811498642 KOSOVA 20.01.2021
/ KOSOVA /
KOSOvVO
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal Hollgsité e adresis Adresa tjetér Azbwroar |
Prebivaliste Poftanski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa AZuriramo
Resident Postal Code Address Details Other address Updated 7
BOB Rruga Véllézérit Caka, pn Rruga VEEzErit Caka. pn ‘ _
BOB ”
BOB 1 \ z § B W
o~ ] ;\\ ,, i

Printwar nga / Odstampani od - Printed by: lirKrivenjeva | Personi-Osoba/Person: JTLG Construction SHPK. | jits /Odgovornd lice 7 Official person

[



E. TE DREJTAT E SHFRYTEZIMIT - PRAVA NA KORISCENJE - RIGHTS OF USE

Lioji i 8¢ drejtés Nr i Njésisg kadastrale Zona Kadustrale Shfvyttzuesi Llojii Lloji i sé drejtiés ti Komentet tjera/ Shfrytezimi Arhuruar |
Vrsta prava Br. Katastarske jedince Katastarska Korisnik njéstsé shirytézimit Ostali komentari/ Povriina aktual/Kulfura-klasa Adurirano
Type of the right Cadastral Unit no Zona Cadastral Zone User Vrsta Vrsta prava koritenja Other comments Area Alktuelna upotreba/ Updated
jedinice Type of right use (m% Kultura-klasa Actual
Unit type use/Culture-class
E drejta e shfrytézimit / P-70917003-01579-2 Begracé / JLG Construction | parcelé/  |E drejta ¢ shftytézimit pér | Kontrate per dhenien ne 5839 Bujgésere-Kullosat- 27.07.2021 _
Prave Na Koriscenje / Belograce / SH.P.K. parcela / koh# 18 caktuar / Pravo shirytezim {40 VITE) Kullosé £ Klasés 3/
Right of use Begracé parcel Na Koriscenje Na alatgjate tc proncs sc Poljoprivredno-Pasnjaci-
Odredjeno Vreme / Right | paluaitshme te komunés Pasnjak 3 Klase /
of use for definite time | nr.0f 104/02-1775417754 Agriculture-pasture - 3rd
Class Pasture
E drejta e shfrytézimit / P-70917003-01580-2 Begracé / JLG Construction | parcelé/ | drejta e shfivtézimit pér |  Kontrate per dhenien ne 17540 Bujqésore-Kullosat- 27.07.2021 _
Prave Na Koriscenje / Belograce / SH.P.K. parcela / kohé t& caktuar / Pravo shirytezim (40 VITE) Kullosg E Klasés 3/
Right of use Begracé parcel Na Koriscenje Na afatgjate te prones se Poljoprivredno-Pasnjaci-
Odredjeno Vreme / Right | paluajtshme te komunés Pasnjak 3 Klase /
of usc for definite time | nr.01 104/02-1775417754 Agriculturc-pasture - 3rd
Class Pasture
Printuar nga / Oditampani od - Printed by: llir.Krivenjeva | Personi-Osoba/Person: JLG Construction SHLP.K. | Zyrtari pérgjegjés / Gdgovorno lice / Official person 22



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria e Kosovés - Viada Kosova- Government of Kosovo
Ministria e Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Agjencia Kadastrale e Kosoviis/ Katastarska Agencija Kosova/ Kosove Cadastral Agency

Ne bazé & Ligjit pér kadastér Nr. 04/L-013, UA Nr. 1372019, UA Nr. 06/2021 dhe vendimit t&
komisionit p&e licencim ne:010-45/22, Agjencia Kadastrale e KosovEs |gshon Kgte:
Na osnoevu Zakona za katastar Br. (4/L-13 i AU Br. 1372019, AU Br. 06°2021 i adluke komisije za
licenciranje br. 010-45/21 Kasovska Agencija za Katastar izdaje ovu:

LICENCE

Pér kryerjen ¢ shérbimeve kadastrale
pér
KOMPANINE E LICENCUAR GJEODETE

“GEOSERVICE ENGINEERING” SH.P.K
Numri unik identifikues: 810064741
Numvri i licencés: 74

Data e dhénies sé Licencés / Datum izdavanja Licence: 22.02.2022
Afati i skadimit t& Licencés / Datum okondavanja Licence: 22.02.2027

Kryetar i Komisionit zv. Drejiore e Pérgfithshme
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINGR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
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AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : KAGANIK

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Begracé o ,
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P-70817003-01579-2 Parcelé [ Parcela / Parcel 5839
F’-TOQﬂ 3903-01 580-2 ] Parcelé / Parcela / Parcel 17540
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